

## İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei'nin 17 Dey kıyamı yıldönümü dolayısıyla beyanatı - 8 /Jan/ 2021

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei Cuma günü Kum halkının hş. 19 Dey 1356 tarihinde gerçekleştirdikleri kıyamın yıldönümü dolayısıyla yaptığı konuşmada, bu belirleyici ve dini içerikli Amerika karşıtı kıyamın adını ve yadını korumak gerektiğini belirtti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasında ülkede üretilen korona virüs aşısı onur ve izzet kaynağını olduğunu belirterek, İran İslam Cumhuriyeti'nin bölgedeki varlığı istikrar yaratan bir varlık olduğunu, ülkenin savunma ve füze gücünün geliştirilmesine devam edileceğini, İran Amerika'nın Bercam adı ile anılan Kapsamlı Ortak Eylem Planı KOEP anlaşmasına geri dönmesi için ne ısrarı ne de acelesi olduğunu, önemli olan bu süreçte yaptırımların derhal ve tamamen kaldırılması olduğunu vurguladı.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei Kum halkının hş. 19 Dey 1356 tarihinde gerçekleştirdikleri kıyamın yıldönümü dolayısıyla yaptığı konuşmaya başlamadan önce, İran ve Irak halkına, Kudüs Gücü şehit Komutanı General Hac Kasım Süleymani ve Haşdi Şabi Hareketi Komutanı şehit Ebu Mehdi Mühendis'in birinci şehadet yıldönümünde hamaset düzeyinde anma törenlerinden dolayı teşekkür etti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei ayrıca, Kudüs Gücü şehit Komutanı General Kasım Süleymani ve Haşdi Şabi Hareketi Komutanı şehit Ebu Mehdi Mühendis ve silah arkadaşlarının birinci şehadet yıldönümünde hamaset düzeyinde düzenledikleri anma törenlerinden dolayı teşekkür ederek, iki milletin bu hareketleri halkın doğru saikleri, basiretleri ve duygularından kaynaklandığını ve ülkeye yeni bir moral kazandırdığını belirtti.

Ayetullah Hamanei ayrıca Irak'ın başkenti Bağdat ve diğer bazı kentlerinde Iraklı seçkin komutan şehit Mühendis ve şehit Süleymani için düzenlenen muhteşem anma etkinliklerinden dolayı şükranlarını sundu.

Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında İranlı büyük alim Ayetullah Muhammed Taki Misbah Yazdi, İranlı nükleer bilimci şehit Muhsin Fahrizade ve Tahran'da Ukrayna yolcu uçağı kazasında hayatını kaybedenlerden de saygı ile yad ederek, bu bağlamda yetkililerin bazı görevleri söz konusu olduğunu, bu görevler onlara hatırlatıldığını ifade etti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının esas bölümünde Kum halkının hş. 19 Dey 1356 tarihinde gerçekleştirdikleri kıyamın gerçekten belirleyici rol ifa ettiğini belirterek bu hadisenin yadını ve muhtevasını korumanın önemli bir zaruret olduğunu belirtti.

Ayetullah Hamanei şöyle dedi:

19 Dey kıyamı İran milletinin hayatının doruk noktalarından biridir; zira bu milletin azim, irade ve basiretini yansıtır; dolayısıyla bu olayın yadı yaşatılmalı ve geleceğin yolunu aydınlatmalıdır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei garazkar ve hain ellerin milletlerin gerçekleştirdikleri büyük hadiselerin muhtevasını ve içeriklerini büyük güçlerin çıkarlarını koruma doğrultusunda değiştirme çabalarına işaretle son zamanlarda kitle iletişim araçlarının yayılması ile birlikte bu tür girişimler daha da mümkün hale geldiğini ifade etti.

Ayetullah Hamanei ülkelerin ve dünyanın önemli gerçeklerini hem de ünlü yazarlar ve şahsiyetlerin eliyle tahrif etmek zorba güçlerin casusluk ve güvenlik örgütlerinin önemli çalışmalarından sayıldığını belirterek bu bağlamda

CIA örgütünün faaliyetleri ile ilgili yayımlanan bir kitaba işaret etti ve şöyle dedi:

Bu kitap CIA'nın nasıl ABD ve hatta Avrupa'nın büyük medya organlarına musallat olup olayları tahrif ettiğini ve ABD'nin çıkarlarını temin eden yorumları kamuoyuna telkin ettiğini anlatıyor.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında Kum halkının hş. 19 Dey 1356 tarihinde gerçekleştirdikleri kıyamın muhtevasının korunma zaruretine vurgu yaparak şöyle dedi:

Kum hadisesi bu kentle sınırlı kalmadı ve örnek alınarak ülkenin diğer kentlerine de yayıldı ve sonuçta İran milletinin büyük inkılabının zafere ulaşmasına zemin hazırladı ve bu yüzden muhtevasını en iyi şekilde korumak gerekir.

Ayetullah Hamanei fasık ve bağımlı Pehlevi hanedanının despot rejimine karşı biriken öfke 19 Dey kıyamını tetikleyen iki temel etkenden biri olduğunu belirterek şöyle devam etti:

Bu belirleyici hareket öz itibarı ile dini bir hareketti; zira taklit mercii olan İmam Humeyni'nin -ks- önderliği, açıklamaları, beyanatu, konuşmaları ve derslerine dayanıyordu. İmam Humeyni -ks- de kıyamın ilk gününden itibaren insanlara dini temellere dayanarak önderlik ediyordu.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei Kum halkının hş. 19 Dey 1356 tarihinde gerçekleştirdikleri kıyamın ikinci etkenini ABD karşıtlığı ve istikbar karşıtlığı şeklinde ifade ederek şöyle dedi:

Bu kıyamdan bir kaç gün önce Amerika'nın dönem Başkanı Tahran'da Pehlevilerin fasık, bağımlı ve despot rejimine yüzde yüz desteğini ilan etmişti. Dolayısıyla Kum halkının Pehlevi rejimine karşı kıyamı aslında ABD karşıtı bir hareketti.

Ayetullah Hamanei, 19 Dey kıyamı ABD putuna indirilen ilk İbrahimi darbe olduğunu, bu darbeler günümüze dek de devam ettiğini belirtti.

Bugün küresel istikbarın büyük putu Amerika'nın yaşadığı büyük kaos ve kargaşaya işaret eden Ayetullah Hamanei şöyle devam etti:

Amerika'da yaşanan son rezaleti, her gün siyahi vatandaşlarını katletmesini, dünyada hatta dostları başta olmak üzere herkesin alay konusu olan iddia ettiği değerlerin gerçek mahiyetinin ifşa edilmesini, felç ekonomisini, milyonlarca işsiz ve aç vatandaşlarını görüyorsunuz, ki hepsi bu ülkenin dağılmış vaziyetini ortaya koyuyor. Aslında bunlar tuhaf şeyler değil, asıl tuhaf olan şu ki bugün Amerika halâ bazılarının taptığı kible olmaya devam ediyor.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei şöyle ekledi:

Bazıları Amerika ile barışsaksak, ülke cennete dönüşeceğini zannediyor. Oysa bu zümre İslam inkılabından önce İran'ın durumuna bakmaları ve Amerika ile ilişkilerin nasıl ülkenin kalkınmasını engellediğine, iktisadi ve ilmi yoksulluğu ve kültürel fesat ve laubaliliği yaydığına bakmaları gerekir; nitekim bugün bile bölgede Amerika'ya yalabalık eden rejimlerin durumu açıkça ortadadır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei İslam inkılabından önceki cehennemlik sulta durumuna geri dönmek, Amerikalı yetkililerin İran'a uyguladıkları 42 yıllık baskıların esas amacı olduğunu belirterek şöyle dedi:

Amerika ile bazı Avrupa ülkeleri arasındaki fark şu ki, Amerikalı yetkililer İran ve bölge üzerindeki eski sultalarına bakarak aynı durumu tekrar etmek istiyorlar; ancak herkes bu şom hedefe karşı uyanık olması gerekir.

Amerikalı ünlü bir uzmanın açık ve net sözlerini hatırlatan Ayetullah Hamanei şöyle devam etti:

Amerikalılar bölgeye musallat oluncaya kadar çıkarlarını İran, Irak, Suriye, Lübnan ve bölgenin diğer ülkelerinde istikrarsızlık yaratmakta arar; ki bunu da kah İran'da 2009 yılında çıkardıkları fitne olayları ve kah IŞİD gibi terör örgütlerini kurarak gerçekleştirmeye çalışıyorlar.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının bir başka bölümünde de Amerika'da kongreye yapılan saldırıya ve temsilcilerin gizli tünellerden kaçmak zorunda kalmalarına işaretle şöyle dedi:

Bunlar 2009 fitnesinde İran'da kaos, isyan ve iç savaş çıkarmak istediler, fakat başarılı olamadılar ve Allah teala şimdi aynı meseleyi bu yılda kendi başlarına getirdi.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının bir başka bölümünü ABD elebaşılığındaki küresel istikbarın İran İslam Cumhuriyeti nizamına karşı iddialarına kesin ve kat'i cevabını yaptırımlar, İran'ın bölgedeki varlığı ve ülkenin savunma ve füze gücü başlıkları altında ayırdı.

Ayetullah Hamanei yaptırımların hakkında şu vurguyu yaptı:

Batı cephesi ve düşmanlar İran milletine dayattıkları ve hakikaten bir ihanet, bir cinayet ve yersiz husumet olan yaptırım habisliğini derhal durdurmaları ve tüm yaptırımları kaldırmaları gerekir. Gerçi biz şimdiye kadar defalarca vurguladık; ülke ekonomisi için yaptırımların kaldırılmayacağı varsayımı ile plan yapılmalı ve böylece ülke ekonomisi en iyi biçimde yönetilmeli ve yaptırımların artması veya kaldırılması veya düşmanların yeni oyunları bu süreci etkilememesi ve sırf iç kapasitelere ve direniş ekonomisine dayanak ekonominin yönetilmesi gerekir; gerçi yaptırımlar da yavaş yavaş etkisini kaybetmektedir.

Ayetullah Hamanei şöyle ekledi:

Dolayısıyla karşı tarafın şunu yapın, bunu yapmayın, yönündeki sözleri yersizdir ve İran milleti hakkında ihanet ve cinayet olan yaptırımlar mutlaka kaldırılmalıdır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında İran İslam Cumhuriyeti'nin bölgede varlığının anlamı İslam Cumhuriyeti dostlarını ve taraftarlarını takviye etmekten ibaret olduğunu belirterek şöyle dedi:

İran İslam Cumhuriyeti'nin bölgede varlığı istikrar yaratan ve istikrarsızlığı gideren varlıktır; nitekim herkes bu gerçeğe Irak ve Suriye'de şahit oldu. Dolayısıyla bu varlık kat'idir ve olması gerekir ve olacaktır.

Ayetullah Hamanei İran'ın Saddam rejiminin hava akınlarına karşı koymakta acı tecrübesine işaretle şöyle ekledi:

İran o günlerde Tahran ve diğer kentlere düzenlenen hava akınları ve füzeli saldırılarına karşı güçsüz ve savunmasızdı. Bu yüzden ülkeyi aynı şartlarda tutamazdık.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının bir başka bölümünde de İran'ın ABD'nin İran hava sahasına giren casus İHA'sını düşürmesi veya Irak'taki Aynul Esed hava üssünü dağıtması gibi savunma gücünün örneklerine işaretle şu vurguyu yaptı:

Düşman bu gerçeklerin karşısında İran'ın savunma gücünü ve yeteneklerini hesaba katmak ve kararlarında göz önünde bulundurmamak zorundadır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının bir başka bölümünde son günlerde sürekli dile getirilen Bercam nükleer anlaşması ve İran'ın bu anlaşmada yükümlülüklerinin bir başka bölümünü askıya alarak uranyumu

yüzde 20 zenginleştirmeye başlamasına işaretle, bu bağlamda Amerika'nın bu anlaşmaya geri dönüp dönmeyeceğini gündeme getirenler olduğunu kaydetti.

Ayetullah Hamanei şöyle dedi:

İran İslam Cumhuriyeti'nin ABD'nin Bercam nükleer anlaşmasına geri dönmesi için hiç bir acelesi ve ısrarı yoktur; bilakis bizim mantıklı talebimiz milletimizin gasp edilen haklarının iadesi ve yaptırımların kaldırılmasıdır, ki bu da Amerika ve onun peşinden giden Avrupalıların görevidir.

Ayetullah Hamanei şöyle devam etti:

Eğer yaptırımlar kaldırılırsa, Amerika'nın Bercam anlaşmasına geri dönmesi anlam kazanır; gerçi uğradığımız hasarlar da bizim taleplerimiz arasındadır ve bir sonraki aşamada takip edilecektir. Ancak ABD'nin Bercam'a yaptırımları kaldırmadan geri dönmesi zararımıza bile olabilir. Bu konularla ilgili olarak yürütme ve yasama kuvvetlerine büyük bir titizlikle ve kurallara uygun bir şekilde devam etmeleri tembih edilmiştir.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei, İslami Şura Meclisi ve hükümetin İran'da Bercam adı ile anılan Kapsamlı Ortak Eylem Planı KOEP anlaşmasında yükümlülüklerinin bir bölümünü daha askıya alması tamamen doğru ve akılcı bir hareket olduğunu belirterek şöyle dedi:

İran İslam Cumhuriyeti'nin karşı taraf hiç bir yükümlülüğünü yerine getirmediği halde kendi yükümlüklerini yerine getirmesi anlamsızdır. Eğer onlar yükümlülüklerine geri dönerse, biz de döneriz. Nitekim bendeniz anlaşmanın ta başından itibaren söyledim; tüm uygulamalar karşılıklı olması ve onların uygulamaları ve yükümlülüklerine karşı bizim uygulamamız ve yükümlülüklerimiz olmalı, dedim. Gerçi bu mesele işin başında olmadı, ama şimdi olmalıdır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei'nin konuşmasında üzerinde durduğu bir başka konu, saikli ve işi bilen gençlerden yararlanmanın deneyimli ve tecrübeli insanlardan yararlanmakla çelişki arz etmediği meselesiydi.

Ayetullah Hamanei bu bağlamda bundan önce bir TV konuşmasında ülkede genç Hizbullah hükümetinin işbaşına gelmesi ve deneyimli insanlardan yararlanılmasına vurgu yaptığını hatırlatarak şöyle dedi:

Bu iki konu birbiriyle çelişmez. Bendeniz ta eskiden genç güçlerden yararlanmaya inanıyordum, şöyle ki onları ülkenin önemli mevkielelerinde kullanabiliriz.

Ayetullah Hamanei şöyle ekledi:

Ülkenin genç ve yaratıcı gücünden azami derecede yararlanmalıyız, fakat bu, eski kuşağı bir kenara itme anlamına gelmez; bilakis icap ettiği yerlerde genç yönetici ve icap ettiği yerde deneyimli yönetici kullanılmalıdır; nitekim rahmetli imamımızın döneminde de böyleydi. Genç Hizbullah hükümeti konusunda seçimlere yaklaşınca konuşacağız.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında büyük şehit General Hac Kasım Süleymani'yi örnek vererek şöyle dedi:

Gerçi bazı orta yaşlı insanlar da gençler gibidir. Şehit Süleymani yaklaşık 60 yaşına rağmen hiç bir şeyden korkmazdı ve hareketliliği ve sıkı faaliyetleri herkesi hayrete düşürüyordu.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının son bölümünü korona virüs salgınına ayırdı. Ayetullah Hamanei sağlık bakanlığı ve personeline ve özellikle korona virüs aşısını üreten bilim adamlarına teşekkür ederek

İranlı uzmanların ürettiği aşı onur ve izzet kaynağı olduğunu belirtti.

Ayetullah Hamanei bu büyük çalışmayı inkar edenleri de eleştirerek bu tür inkar durumların ülkenin bilimsel ilerlemeleri konusunda maziye dayanan bir durum olduğunu belirterek şöyle dedi:

Yıllar önce ülkenin genç bilim adamları santrifüj yaptıklarında da bazıları bana mektup yazarak bu iddialara aldanmayın, demişti. Yine merhum Kazımi ve genç arkadaşları kök hücre alanında elde ettikleri başarılar açıklanınca benzer mesajlar geldi, fakat bu ilerlemeler gerçekleşti ve ardından ona katlanarak devam etti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei ayrıca, İran'a ABD ve İngiliz yapımı korona virüs aşısının girişini yasak ilan ederek şöyle dedi:

Amerika eğer aşı üretebilseydi, kendisi şimdiki fiyasko durumu karşı karşıya kalmaz ki her gün 4 bin kişi kayıp versin; üstelik bunlara esasen güven olmaz, zira ürettikleri aşular bazen başka milletlerin üzerinde test edilmek içindir.

Ayetullah Hamanei şöyle ekledi:

Fransızların İran'a verdikleri kanların hastalıklı olması itibarı ile onlara da iyimser bakmıyorum. Ancak başka ülkelerden aşı temin etmek için hiç bir sıkıntı yoktur.

Ayetullah Hamanei bir kez daha korona virüs salgını ile mücadelede sağlık protokollerine vurgu yaparak şöyle dedi:

Korona virüs hastalığının tedavisinde bazı başarılı deneyimlerimiz de oldu, yetkililer tarafından da onaylandı. Bu konular inkar edilmemeli, bilakis irdelenmelidir.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının sonunda İran milleti, Kum halkı ve dini ilimler merkezine hitaben şöyle dedi:

Dün İran milleti birlik ve kesin irade, dindarlık, meydanları doldurmak ve çabaları ile bu büyük inkılabı gerçekleştirerek dünya ve beşeriyet tarihinin yönünü değiştirmeyi başardı ve bugün bu millet daha fazla yetenekleri ve deneyimleri ve imkanları ile iktisadi meselelerin alanında da üretim ve milli para biriminin değeri ve kültürel, siyasi ve askeri alanlarda her türlü engeli aşabilecek güçtedir.